Pistoriensis, vide infra post verbum Pistorium civitatis nomen.

Tīstō, lūs, a, um, quod ad pistorem pertinet. { οπτωτος. GAL. De bou-langer. ITAL. Di pistore. GERM. Dembrocken oder p̄ister zugehörig. HIS. Cosa de panadero. ANGL. Of a baker of bread. { ut Ais pistoria, Opus pistorium: nomen generale ad omnia delicatoria panum genera, ut que saccharum, mel, ova, butyrum, caseum, vel amygdalas recipiunt: cuiusmodi erant quas placentas & mazas appellabant. Plin. lib. 18. c. 11. Quidam ex ovis, lacte fatinam subigunt. butyrum vero gentes

gentes etiam pacata ad operis pistoriū genera transeunte cura. Suet. in Tib. c. 34. Dato Ædilibus negotio, ut ne opera quidem pistoria proponi venalia sinerent.

Pistix, icis, foeminiūm à pistor, quæ vel fruges molit, vel panem conficit. { πίστιχ ophah. σιλονία. G A L. Boulangerie. I T A. Fornacia. G E R M. Ein brotbeckin oder pfisterin. H I S. Panaera. A N G. She that bakes bread. } Erat enim id apud priscos Romanos p̄cipue mulierum opus, telle plinib. 18. cap. 11. Varto 4. de L. L. Inde pistor, vel Lucilij pistina, vel pistrix. Fest. in voce Mamphula. Lucilius.

Pistricem validam, si nummi suppeditabunt,

Addes, &c.

Est item pistrix, icis, pen. genitivi prod. bellua marina ingentis magnitudinis: cuiusmodi fuille feruntur quibus Hesione & Andromeda exposita fuerunt. Pistrix ab antiquis pro pistriño quoque usitatum, quod indicat. Varr. lib. 4. de L. L. citans eius rei testem Lucilium potest antiquum. Extat autem Lucilij carmen, cuius meminit idem Vat. apud Festum in dictione Mamphula.

Pistricem validam, si nummi suppeditabunt,

Addes empleurum, mamphula, qua sciat omnes.

Hoc cum Scaliger primus obsevavit, ab illo nos sumplisse fatemur. Item sidus coeleste, à quadam belluæ huius similitudine dictum Cic. in Arat. Spiniferam subter caudam pistricis adhæsit. Ibid. & fera pistrix habitur, horribiles epulas funesta requirens. Et rursum, Hac una stella vestuntur quam iacit ex se Pistricis spinæ valida cum luce resplendens. Et paulo post, Exinde exiguae tenui cum lumine multæ inter pistricem fusæ, sparsæque videtur.

Pistaria. { η ἀργεντια, η απλωνια. G A L. P. strissure, boulangerie. I T A. Pestamento, arte da pestare. G E R. Das beckenwerck oder aussstampfung. H I S. Panaderia, arte de majar. A N G. Baking of bread. } A s pinclendive (ut alij loquuntur) pisendi, hoc est, frumenta tuncis suis exuendi. Plin. lib. 18. cap. 10. Pistoria non omnium facilis: quippe & Herruria spicam farris tosti p̄scente pilo p̄ferrato, fistula serrata & stellæ intus denticula, ut nisi intenti p̄sant, (alias p̄sant) concidunt grana, ferroque frangantur. Et paulo post, Et ipsa quæ eveluntur, variam pisturam habent.